
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC-2017-047-PI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2017
a las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Ecógrafo multidisciplinar portátil de altas prestaciones para
aplicaciones generales y músculo-esquelético

Valor estimado del contrato 27.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.500 EUR.

Clasificación CPV
33110000 - Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUJIFILM SONOSITE IBERICA SL
NIF B62601158
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.600 EUR.

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a69bceb-b2df-47e3-8319-43d0ade9e23c


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 32.186 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC-2017-047-PI
Fecha de Formalización 25/08/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El descrito en la resolucion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2017 a las 12:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y valoración
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras adicionales
: 55Ponderación 

Plazo de Garantía
: 10Ponderación 

Valoración técnica del equipamiento
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7fcRNP0fLZcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002698952 |  2017-525528 | mié, 30 ago 2017 13:55:28:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122020705303423280894769568687233467442 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7fcRNP0fLZcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

